
COMISSÃO fc)fc LIClTAÇ/tO

República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará 

Endereço
eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇOS N° 1807.01/2018-05, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO 
DE MUROS DE CONTENÇÃO, ELEVAÇÃO, DRENAGEM, CALÇADA E POSTE 
DE ENERGIA PARA RECEBER PROJETO DE CAMPINHO DO GOVERNO DO 
ESTADO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 
CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 13/08/2018 ÀS 14h00 HORAS. O 
EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE www.tce.ce.qov.br A PARTIR 
DESTA DATA -  FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA -  
PRESIDENTE DA CPL

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO no dia 26 de julho de 2018.

Cedro -  Ceará, 25 de julho de 2018.

'  , f  ' r - l , i ^ l l  ' '  ’ * '

^Francisco Antônio Viana Correia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Rua Tv. Liberato Moacir de Aguiar S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br ......... ..............................cplcedro@outlook.com

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://www.tce.ce.qov.br
http://www.cedro.ce.gov
mailto:cplcedro@outlook.com


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°139 | FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços N° 1807.01/2018-05, cujo objeto é a contratação de pessoa juridica para prestação dos serviços de implantação de muros de contenção, elevação, 
drenagem, calçada e poste de energia para receber Projeto de Campinho do Governo do Estado, junto a Secretaria de Infraestrutura do 
CE, que se realizará no dia 13/08/2018 às 14h00 horas. O Edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir desta data. Francisco Antonio Yiaifã 
Correia Costa -  Presidente da CPL.

LICITAÇÃO

k k k  k k k PREPEfUIRA
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2018.07.25.1. A CPL, torna público, que estará realizando 
Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2018.07.25.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de refonna do 
prédio da Secretaria Municipal de Educação de Baixio/CE. Abertura: 14 de agosto de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, 
situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 25 de julho de 2018. Francisco 
Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL.

k k k  k k k  k k k

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - FASE DE HABILITAÇÃO 
- TOMADA DE PREÇOS N° 2018.06.13.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no 
cumprimento de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que concluiu o julgamento da fase de habilitação do 
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2018.06.13.1. cujo 
objeto é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras 
de construção de passagem molhada na localidade denominada Sítio Lagoa 
Seca, no Município de Várzea Alegre/CE, conforme Convênio n° 021/2018- 
Departamento Estadual de Rodovias - DER, sendo o seguinte: EMPRESAS 
HABILITADAS -  AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME; S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA 
EIRELI - ME; ARAÚJO E SOUZA SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
LTDA - ME; e PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI -  EPP, 
por cumprimento integral ao Edital Convocatório. EMPRESAS 
INABILITADAS - JOSE URIAS FILHO - ME, por não atendimento ao 
subitem 3.4.2.2 do edital; A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, por não 
atendimento ao subitem 3.3.3 do edital; WILTON DE SOUSA SA - ME, 
por não atendimento ao subitem 3.3.4 do edital; THM - ENGENHARIA 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, por não atendimento ao subitem 
3.3.4; MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME, por não 
atendimento ao subitem 3.4.2.1; P SOUSA SILVA, por não atendimento 
ao subitem 3.4.2.3 do edital; e SALVIANO LINARD DE ALENCAR-  
ME, por constar dentro do envelope da habilitação a proposta de preço. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. 
Luis Otacílio Correia, n° 153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas. Várzea Álegre/CE, 25 de Julho de 2018. 
Emmanuel Abreu Pedreira -  Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação.

k k k  k k k  k k k

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  
RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇO N°. 2018.04.12.1 OBJETO Contratação de Pessoa Jurídica 
para Prestação de Serviços Técnicos Especializados de Planejamento, 
Organização e Realização de Concurso Público para Provimento de Cargos 
de Nível Superior, com o Fornecimento Completo de Recursos Materiais e 
Humanos e a Execução de Todas as Atividades Envolvidas e Correlatas, em 
Especial com a Elaboração, Impressão, Aplicação e Correção das Provas, 
assim como toda e Qualquer Logística Necessária á Execução dos Serviços, 
para Atender as Necessidades de Diversas Secretarias do Município de 
Crato. A Comissão Permanente de Licitação da PMC Torna Público 
para Fins de Intimação e Conhecimento dos Interessados, o Resultado 
do Julgamento da Fase de Habilitação. EMPRESAS/INSTITUTOS 
HABILITADOS: INSTITUTO AOCP, INSCRITO NO CNPJ SOB 
O N° 12.667.012/0001-53; INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
INSTITUCIONAL BRASILEIRO -  IDIB, INSCRITO NO CNPJ 
SOB O N° 22.513.518/0001-61; INSTITUTO CONSULPAM 
CONSULTORIA PÚBLICO -  PRIVADA, INSCRITO NO CNPJ SOB 
O N° 08.381.236/0001-27; EMPRESA/INSTITUTO INABILITADO: 
FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO CARIRI 
-  FUNDETEC, INSCRITO NO CNPJ SOB O N° 02.108.061/0001-00. Em 
Face do Resultado Referente á Face de Habilitação da Empresa Licitante, 
Fica Aberto o Prazo Recusai de 05(Cinco) Dias Úteis, Previsto no Art. 
109, Inciso I, Alínea “A” da Lei Federal N°. 8.666/93 e suas Alterações 
Posteriores, Contados a Partir da Publicação do Presente Aviso. Maiores 
Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min Às 14:00 
Horas (Horário Local). Valéria Do Carmo Moura -  Presidente da CPL/ 
PMC. Crato-CE, em 24 de Julho de 2018.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.07.06.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/ 
CE torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído 
o julgamento final do Pregão n° 2018.07.06.1, sendo o seguinte: Empresas 
Vencedoras -  INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
MUNICIPALE, vencedora no item 1 e R COSME BEZERRA - ME, 
vencedora no item 02, por terem apresentados os melhores preços na etapa 
de lances verbais, sendo as referidas empresas declaradas habilitadas por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, 
n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no 
horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 23 de julho de 2018. 
Gleyllson Fernandes de Oliveira -  Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - FASE DE HABILITAÇÃO 
- TOMADA DE PREÇOS N° 2018.06.08.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no 
cumprimento de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que concluiu o julgamento da fase de habilitação do 
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2018.06.08.1. 
cujo objeto é a Contratação de serviços de construção de aterro na estrada 
carroçável de acesso ao Sítio São Vicente no Município de Várzea Alegre/ 
CE, nos termos do Convênio n° 09/2018, Celebrado com o Departamento 
Estadual de Rodovias — DER e o Município de Várzea Alegre/CE, sendo 
o seguinte: EMPRESAS HABILITADAS -  S&T CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME; e PODIUM 
EMPREENDIMENTOS EIRELI -  EPP, por cumprimento integral ao Edital 
Convocatório. EMPRESAS INABILITADAS - A.I.L. CONSTRUTORA 
LTDA - ME, por não atendimento ao subitem 3.3.3 do edital; WILTON 
DE SOUSA SÁ - ME, por não atendimento ao subitem 3.3.4 do edital; 
THM - ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, por não 
atendimento ao subitem 3.3.4; e MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA 
LTDA - ME, por não atendimento ao subitem 3.4.2.1 do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. 
Luis Otacílio Correia, n° 153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas. Várzea Álegre/CE, 25 de Julho de 2018. 
Emmanuel Abreu Pedreira -  Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE CONVOCAÇÃO - NOVA FASE DE CLASSIFICAÇÃO 
DE PROPOSTA DE PREÇO E LANCES VERBAIS -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2018.06.28.1. Objeto: Aquisição de Equipamentos 
(Áudio, Vídeo, Esportivos), Livros e Mobiliários para Implantação do Centro 
Unificado das Artes e Esportes -  CEU, Através do Termo de Compromisso 
N° 0363283-88/2012/ Ministério da Cultura / Caixa Econômica Federal, 
Junto a Secretaria de Cultura do Município de Crato-CE. A Pregoeira do 
Município do Crato/CE Torna Publico para Conhecimento dos Interessados 
que, Devido o Recurso Apresentado pela Empresa L. MOHR EIRELI EPP, 
Julgado Procedente Pela Procuradoria Geral do Município, Comunica que 
Neste dia 01 de Agosto de 2018, ás 08h:30min, na Sede da Comissão de 
Licitação Localizada no Largo Julio Saraiva, S/N, Bairro Centro -  Crato/ 
CE, Estará Realizando Sessão Publica para nova Fase de Classificação de 
Proposta de Preço e Lances Verbais. A Pregoeira Convoca o Representante 
Legal da Empresa L. MOHR EIRELI EPP e todas as Empresas que 
já se Encontra Habilitadas e as Demais que Estão com suas Propostas 
Classificadas. Maiores Informações no Endereço Acima, das 08h:00min ás 
14h:00min. Crato/CE, 25 de Julho de 2018. Valéria do Carmo Moura 
-  Pregoeira.

U3
FSC
MISTO

Papd produzido 
a partir da forrtaa 

responsáveis 
FSCTC126031

k k k  k k k  k k k

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Sexto Termo Aditivo 
ao Contrato Concorrência N° 07.017)2016-06, Objeto: contratação de 
serviço de revitalização da Ponte Metálica localizada entre as Ruas Dias 
Ferreira e José Borges, localizada no município, conforme plano de 
trabalho N° 1024045-97, celebrado com a União Federal, por intermédio do 
Ministério do Turismo, através da Secretaria de Infraestrutura. contratante: 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Contratado: Sertão 
Construções, Serviços e Locações Ltda - ME, O presente aditivo tem por 
finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento 
licitatório supramencionado. O prazo contratual anteriormente pactuado 
será prorrogado pelo período referente a 180 (cento e oitenta) dias. 
Portanto, terá vigência de 27/06/2018, fixando o seu novo vencimento em 
24/12/2018. Assinatura: 26/06/2017. Signatários: Flávio Ravy Ferreira 
da Silva -  Secretário e Contratante: Neuigno Francisco da Silva Lima - 
Contratado.

k k k  k k k  k k k

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato 
de Contrato. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano 
e Infraestrutura. Contratada: Motocedro Comercial de Motos Ltda. 
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 
motocicletas, zero quilômetro, através da Secretaria de Administração 
e Finanças, para atender as necessidades das diversas secretarias do 
município. Pregão Eletrônico n° 00.001/2018-02—PERP. Valor Global do 
Contrato: R$ 12.940,00 (doze mil e novecentos e quarenta reais). Data da 
Assinatura: 16/07/2018. Vigência: Até 31/12/2018. Signatários: Francisco 
Edson Facó Bezerra -  Secretário -  Contratante e Joelce Maria de Oliveira 
Lima - Contratado.

http://www.tce.ce.gov.br


DIÁRIO DO NORDESTE
FORTALEZA, CEARA-QUINTA-FEIRA. 26 DE JULHO DE 2018

[Estado ao Ceara - Prefeitura de Maracanaú -  Aviso de Adiamento da Licitação -  Pregão 
[Presencial N°. 13.00312018. A Pregoeira tie Maracanaú toma publico, para conhsomento oos 
(interessados aue d PregSo Presencial n° 13.003/2018. marcado para o dia OS Ce agosto de 2018 às 
i09:0Qhs, na sede aa Comissão de Pregões da Prefeitura de Maracanaú. localizada à Avenida II. N°.
1150 - Centro Administrativo, Conjunto Jereíssati I. Maracanaú -  CE. cujo objeto ê a Contratação de 
iempresa visando a aauisição de equipamento médico ecõgrafò para ser utilizado pelo Centro de 
'imagem do hospital Municipal Or. João Elisio de Holanda, de interesse da Secretaria de 
j Administração Hospitalar ao Município de Maracanaú-CE. tudo conforme especificações comidas no 
(Termo de Referência constante dos.Anexos do Edital, fica adiado para odia 08 de agosto ãs 11:00hs, 
jem razáo da necessidade de alteração do Anexo II -  Modela de Proposta, o qual enconlra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08:00n às 1 A-QOh. A  Pregoeira._____________________

|Estado do Ceara - prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O 
|Município de Jijoca de Jpnr-na coara, por intermédio de seu Pregoeiro, toma público que realizara 
|licitaç3o na modalidade °regÊto . rcsendal N° 2018.07,13.01-SRP, tipo menor preço por item, para 
jregistro de preços visznuc útura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de 
(assistências técnicos para manutenção, recargas e trocas de toners e cartuchos em impressoras a 
[multifuncionais das Se-velarias Municipais de Jijoca de Jencoacoara/CE. conforme termo de 
[referência, com data de abertura em 07/08/2018, ás G9:00h. O Edital está â disposição dos 
[interessados na sala da C.P.L., situada ã Rua Minas Gerais, ^20, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. 
j Jijoca de Jericoacoara (CE), 25 de Julho de 2016. Lucas William Sousa Bittencourt -  Pregoeiro.

[Estado do Ceará -  Prefe itura M unicipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão 
! Presencial N° 00.011/2018 -PP. A Pregoeira do Município de Barroquinha - CE torna público para 
|oonnecrmento dos interessados que. no próximo dia 08 de Agosio de 2018 ás 09:00hs, na sede da 
IComissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, 
iCentro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo 
lObjeto ê a contratação de pessoa fisica e/ou jurídica para prestação de serviços de sonorização 
jvolants para atender as necessidades do Município de Barroquinha -  CE, tudo conforme 
(especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Editai, o qual 
(encontra-se disponível no endereço acima mencionado, das segundas as quintas-feiras, das 
[OShOOmin ãs 12h00min e de 14h00mtn às iThQOmin e nas sextas-feiras, das OThQOmin ás 
llShOOmín. Barroquinha - CE, 25 de Ju lho  de 2018, Roslcléla da S ilva MagalhSes - Pregoeira.

[Estado do Ceará -  P refe itura M unicipal de Catunda - Extrato do 1° (Primeiro) Termo 
(Aditivo ao Contrato N° 030/2017/TP.01, A  Secretaria de Saúde de Catunda-CE torna público o 
(Extrato ao 1o (Primeiro) Termo Aditivo ao Contrato n° 030/2017/TP.Q1, decorrente do processo 
llicitatório na modalidade Tomada de Preços n° 030/2017/TP, cujo objeto é a Reforma do 
(Hospital Municipal de Catunda-CE. Fundamentação Legal: art. 6 5 .1, “a" e ' b~,  e § 1o do mesmo 
(artigo, da Lei Federai n° 8.656/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Constilul-se objeto 
(deste termo, o replanilhamento com a devida modificação quantitativa e qualitativa do projeto 
(básico e especificações para melhor adequação técnica aos seus objetivos. Valor Global: O 
| presente Aditivo sofreu uma Supressão no valor de RS 25.701.31 (vinte e cinco mil, setecentos 
je um reais e tnnta e um ceptavos), representando 5.30% (cinco vírgula trinta porcento) do valor 
global do contrato inicialmente estabelecido, resultando no valor global de RS 458.986,64 
(quatrocentos e cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro 
centavos). Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Shekinah Construções e Locações 
da Máquinas e Veículos LTD A - ME. Da Vigência: a mesma do contrato o rig inal Da Ratificação: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais anteriormente ajustadas no Contrato 
original. Data: 24 de julho de 2018. Catunda-CE, 25 de ju lh o  de 2018. Rogério  R odrigues de 
(Mendonça -Secretário  de Saúde.

Estado do Ceará - Câmara Municipal da Lavras da Mangabeíra -  Aviso cfe Licitação. A Câmara 
Municipal oe Lavras da Mangabeira-CE, comunica aos interessados que no proximo oia 07 de Agosto 
de 2018, às 14h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2016.07J20.02. 
cujo objeto é a contratação para prestação de serviços especializados de gestão em recursos humanos, 
no processamento da folha de pagamento mensal, controle das obrigações prevídenriàrias. 
processamento e informação da GFlP junto a Câmara Municipal de Lavras da Mangabeíra - CE- O edital 
completo estará á disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOOmin as 11 hSOmin 
no endereço da Câmara Munidpal de Lavras da Mangabeíra ã Rua Monsenhor Meceno, s/n. Centro. 
Lavras da Mangabeira-CE, 26 de Julho de 2018. Raimundo Magalhães de Lima - Pregoeiro._____

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de M ortinhos - Extrato de Contrato. Contrato N°: 
20180433. Origem: Tomada de Preços Na 2018.04.20.001. Contratante: Secretaria de 
Iníraeslrulura, Contraiada(o): Construtora ícone ElRELI - ME. Objeto: Contratação de empresa 
para execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamanto no Conjunto Areai e Rua 
Nossa Senhora de Fátima do Município de Morrinhos/CE, conforme projeto em anexo. Valor 
Total: R$ 523.924,25 (quinhentos e vime e três mil, novecentos e vinte e quatro reais e vime e 
cinco centavos). Programa aa-Trabalho: Exercício 2Q18 Projeto 0401.154510007.1.003. 
Classificação econômica 4.4.90.51.00, subelemento 4.4.90.51.99. Vigência: 23 de julho da 
2018 a 19de janeiro de 2019. Adriano Magalhães Corrêa -Ordenadorja) da Despesas.

Estado do Ceará-Câmara Municipal de Lavras da Mangabeíra -  Aviso de Licitação. ACâmara 
Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, comunica aos interessados que no proximo dia 07 de Agosio 
de 2018, ãs 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2018.07.20.01, 
cujo objeto è a contratação para locação de sistema Informatizado para reprodução e catalogação de 
imagens de documentos públicos em mídia digital, sistema de almoxatifado, sistema de patrimônio e 
sistema de tesouraria junto à Câmara Munidpal de Lavras da Mangabeíra - CE. O edital completo 
estará à disposição nos dias úteis apos esta publicação no horário ae OShOOmin as 11h30min no 
endereço da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeíra à Rua Monsenhor Meceno, s/n, Centro, 
Lavras da Mangabeíra - CE,26 da Julho de-2818. Raimundo Magalhães da Uma -Pregoeiro. )

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Julgamento de Habilitação -
Tomada de Preços N° 12.008/2018- TP. A  Presidente da Comissão de licitações da Prefeitura 
Municipal de Tauá - CE torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos 
documentos de habilitação da Tomada de Preços Na 12.008/2018-TP, com fins a contratação de 
empresa para serviços de recuperação de estradas vicínais no Município de Tauá, estrada vlcinal 
que liga Tauá a Tapera, Apurou-se quoas empresas: Newfort Construtora s Prestadora de Serviços 
LTDA-ME, Locontrus Locações e Serviços LTDA-ME, Esquadra Construções ElRELI-Habilitadas 
9 a Empresa Diplomata Construções a Incorporações LTDA, Inabilitada. Fica aberto o prazo 
recursal conforme Art. 109,1, “a" da Lei 8.666/93. À  Presidente._____________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 
2507.01/2018 - INFRA-A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Paracuro, toma público que 
às 09:30 horas do dia 08 de Agosto de 2018. na sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua 
Coronel Meireles, 07 -  Centro -  Paracuru/CE - CEP N* 62.680-000. receberá propostos para o Registro 
da preços visando a futura contratação de empresa para a locação de veículos destinados a limpeza do 
Município, junto à Secretaria d® Inffaestrutura de Paracunj-CE. Modalidade: Pregão Presencial para 
Registro de Preços, Tipo: Menor Preço Por Item. O Edital e squs anexos poderão ser adquiridos junto a 
Comissão de Pregões no endereço já citado, a psrtr da publicação deste Aviso, no horánode08:00h às 
12:0Qh. Paracuru, 25 de Julho de 2018. Thiago Gadelha Sanders, o Pregoeiro.

[Estado do Coará - Prefeitura M unicipal da Cedro - Aviso dê Licitação, A Gvimss.íú oi-i 
ILicitação, torna público a licitaçao na modawüade Tomada de Preços Nc 1S07.01Í201S-05, cujo) 
objeto e a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de implantação de muros j 
de contenção, elevação, omnagom calçada a puste os imergia para receber Projato de Campinhoj 
do Governo do Estado, junto a Secretaria de Infraestrumra do Município de Cedro/CE. que sei 
realizará no dia 13/08/2018 às 14nQü horas. O Edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.cr; 
a partir desta data. Francisco Antônio Viana Correia Costa -  Presidente daCPL._____________ _

Estado do Ceará — Prefeitura M unicipal de M orrinhos -  Aviso de Resultado ds 
Ju lgam ento das P ro po s tas-T om ad a  de Preços N° 2018.05.25.001. Objeto: contratação de 
empresa para execução dos serviços de recuperação de passagem molhada sobre o Rio 
Acaraú, junto a Secretaria de Infraesiruiura do Município üe Morrinhos/CE. A  Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados o resultado da analise de julgamento das 
propostas referente a este certame constam na Ata da rri 02. Destarte, a empresa classificada 
em 1o lugar foi: C NT-Construtora Nova Terra ElRELI -EPP, com ova lcrüe  RS 955.769,53. Fica 
portanto aberto o prazo recursal de 05(oneo) dias ú tas  a referente fase de classificação do 
certame em epígrafe. Findo este prazo, e sem nenhuma m anifestação, será 
homologado/adjudícado o supracitado objeto desta licitação. Fernando fra n ç a  S ilveira -  
Presidente da CPL.___________________  I

Estado cio Ceará - Ins titu to  Municipal da previdência  de Irauçuba - A viso ds Adiam ento  dei 
Edital. O Instituto de Previdência da Irauçuba, torna público o Adiamento do Pregãc Presencial) 
N“ 2018.07.09,01, do tipo menor preço (por lote), cujo o objeto e a contratação úe pessoa 
jurídica para prestar serviços especializados de implantação, treinamento e locação de 
sistemas com licença de uso e manutenção, junto ao Instituto de Previdência Municipal de 
Irauçuba-CE. Onde a data de abertura seria dia 31/07/2018 as OShOOmin passará para 
31/07/2018 as 14h00min. Serão mantidas as demais condições do instrumento convocatório 
em apreço. Informações na sala da CCL e pelo fone (88i 3635-1133. Irauçuba -  CE, 25 de 
Ju lho  de2018. NairívãniaTeixeiraTaboza-P re s id e n te .________________________________ j

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal ds Tauá - Aviso de Julgamento de Habilitação -  
Tomada da Preços N° 12.007/2018-TP. A Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Tauá - CE torna público para conhecimento dos interessados, que apôs análise dos 
documentos de nabilitaçao da Tomada de Preços N“ 12.007/2018-TP, com fins a recuperação oa 
estrada que iíga as localidades de Liberdade e Calumbi do Município de Tauá, apurou-se que as 
empresas: Diplomata Construções e Incorporações LTOA. V3I Construções e Serviços EIRELI-ME 
-  Inabilitadas, Newfort Construtora e Prestadora De Serviços LTDA-ME, Locontrus Locações e-í 
Serviços LTOA -M E, Esquadra Construções EtRELt- Habilitadas Fica acerto o prazo recursaij 
conformeArt. 109,1, "a"da Lei 8.666/93. À  Presidente._____________________________________ I

Estado do Ceará - Instituto Municipal de Previdência de Irauçuba -  Aviso da Licitação - Pregão) 
Presencial N° 2018.07.23.01. O Instituto Munidpal de Previdência de Irauçuba toma público o Edital? 
de Licitação na Modalidade Pregão Presencial de N6 2018.07.23.01. tío tipo menor preço, para a? 
contrafação de pessoa jurídica para prestar serviços de desenvolvimento e hospedagem de web sue 
do Fundo de Previdência Municipal de Irauçuba: Consultoria, suporte e importação para o Sistema) 
Integrado de Informações Previdenciárías/Gestâo de Regime Própria de Previdência Social - SIPREVI 
Gestão de RPPS, com dala de abertura para o dia 08 de agosto de 201 8 . ãs OShOOmin, na sede aa) 
Prefeitura Munidpal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, Nh 1.370. Centro. irauçuba/CE, 25 dejuino de| 
2018. Mais Informações pelo telefone: 88/3635.1133. Neirivãnía Teixeira Taboza -  Pregoeira. j

http://www.tce.ce.gov.cr

